

Jørn Klokkeholm Holding A/S

Temnæsvej 4, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 15 40 56 35

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2017.

Jørn Klokkeholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jørn Klokkeholm Holding A/S Temnæsvej 4 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 15 40 56 35
	Stiftet: 27. juni 1991
	Hjemsted: Skanderborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 26. regnskabsår
Bestyrelse	Jørn Klokkeholm Else Klokkeholm Merete Klokkeholm Marianne Klokkeholm Anette Klokkeholm
Direktion	Jørn Klokkeholm
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	AMJ Holding ApS, Skanderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje anparter i tilknyttet virksomhed.

Endvidere ejer selskabet landbrugsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.009 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 40.796 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 84,1 % af de samlede aktiver på 48.501 t.kr., hvilket er en stigning på 14,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.142.738	1.154.449
Omkostninger	-72.932	-301.835
Andre driftsindtægter	204.734	23.523
Andre driftsomkostninger	<u>-560.615</u>	<u>-235.134</u>
Resultat før finansielle poster	3.713.925	641.003
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	322.747	566.374
Finansielle indtægter	16.151	17.007
1 Finansielle omkostninger	<u>-60.605</u>	<u>-99.762</u>
Resultat før skat	3.992.218	1.124.622
Skat af årets resultat	<u>16.854</u>	<u>-2.674</u>
Årets resultat	<u>4.009.072</u>	<u>1.121.948</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.142.738	1.154.449
Udbytte for regnskabsåret	153.000	150.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-286.666</u>	<u>-182.501</u>
Disponeret i alt	<u>4.009.072</u>	<u>1.121.948</u>

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Landbrugsejendomme	14.400.255	14.479.319
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.649.226	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.049.481</u>	<u>14.479.319</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.546.793	9.399.427
Gældsbev hos tilknyttet virksomhed	14.469.513	14.186.570
Leasingtilgodehavende	0	190.360
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.016.306</u>	<u>23.776.357</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.065.787</u>	<u>38.255.676</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.399.400	14.568.945
Tilgodehavende selskabsskat	0	7.447
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.983.168	0
Andre tilgodehavender	28.584	32.439
Tilgodehavender i alt	<u>4.411.152</u>	<u>14.608.831</u>
Likvide beholdninger	<u>23.637</u>	<u>16.503</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.434.789</u>	<u>14.625.334</u>
Aktiver i alt	<u>48.500.576</u>	<u>52.881.010</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Aktiekapital	5.500.000	5.500.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.871.705	7.724.339
6	Overført resultat	23.271.183	23.557.849
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	153.000	150.000
	Egenkapital i alt	<u>40.795.888</u>	<u>36.932.188</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>277.461</u>	<u>194.149</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>277.461</u>	<u>194.149</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	4.499.044	0
	Anden langfristet gæld	<u>0</u>	<u>4.900.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.499.044</u>	<u>4.900.000</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	341.000	300.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.079.885
	Selskabsskat	2.415.571	0
	Anden gæld	<u>171.612</u>	<u>8.474.788</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.928.183</u>	<u>10.854.673</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.427.227</u>	<u>15.754.673</u>
	Passiver i alt	<u>48.500.576</u>	<u>52.881.010</u>

9 Medarbejderforhold
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	39.304
Andre finansielle omkostninger	<u>60.605</u>	<u>60.458</u>
	<u>60.605</u>	<u>99.762</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Landbrugs- ejendomme</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	15.884.601	570.541
Tilgang	<u>47.330</u>	<u>1.825.573</u>
Kostpris 30. juni	<u>15.931.931</u>	<u>2.396.114</u>
Afskrivninger 1. juli	1.405.282	570.541
Årets afskrivninger	<u>126.394</u>	<u>176.347</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>1.531.676</u>	<u>746.888</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>14.400.255</u>	<u>1.649.226</u>
	 <u>30/6 2017</u>	 <u>30/6 2016</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
Kostpris 30. juni	<u>12.500</u>	<u>12.500</u>
Opskrivninger 1. juli	9.386.927	8.240.373
Omregning til valutakurs ultimo	4.628	-7.895
Årets resultat	<u>4.142.738</u>	<u>1.154.449</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>13.534.293</u>	<u>9.386.927</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>13.546.793</u>	<u>9.399.427</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
AMJ Holding ApS	Skanderborg	10 %

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
4. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli	5.500.000	5.500.000		
	5.500.000	5.500.000		
Aktiekapitalen består af 500.000 kr. klasse A-aktier og 5.000.000 kr. klasse B-aktier.				
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. juli	7.724.339	6.577.785		
Resultatandel	4.142.738	1.154.449		
Omregning til valutakurs ultimo i kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.628	-7.895		
	11.871.705	7.724.339		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	23.557.849	23.740.350		
Årets overførte resultat	-286.666	-182.501		
	23.271.183	23.557.849		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	150.000	148.000		
Udbetalt udbytte	-150.000	-148.000		
Udbytte for regnskabsåret	153.000	150.000		
	153.000	150.000		
8. Kortfristet del af langfristet gæld				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	341.000	3.129.000	4.840.044	300.000
	341.000	3.129.000	4.840.044	300.000

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
9. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.840 t.kr., er der givet pant i landbrugsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 10.517 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på 15.000 t.kr. til fordel for den tilknyttede virksomhed AMJ Property ApS' realkreditgæld.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.883 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.